
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Diasco Filippo

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Ruocco Addolorata

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

135 07/03/2025 7 0

Oggetto: 

Decreto MIPAAF n 623017 del 26 novembre 2021  "Fondo per il rimboschimento e la tutela 
ambientale e idrogeologica delle aree interne annualita' 2020 - 2021"   Bando per investimenti 
nello sviluppo delle aree forestali e tutela degli ecosistemi tartufigeni delle aree collinari e 
montane - Approvazione procedure amministrative e domande di pagamento

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con regolamento regionale n. 12 del 15.11.2011, in osservanza dei criteri generali dell’art. 1, comma 1

e 12 della L.R. 20 luglio 2010 n. 7, è istituita la Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali;

- con DGR n. 165 del 14/04/2021 e successivo DPGR n. 78 del 24.04.2021, è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla Dott.ssa Maria Passari;

 
VISTO il DRD n. 622 del 07/10/2024 con il quale è stato pubblicato il bando per investimenti nello
sviluppo delle aree forestali  e tutela degli ecosistemi tartufigeni delle aree collinari e montane, con
l’utilizzo delle somme assegnate con Decreto MIPAAF della Direzione Generale dell’Economia Montana
e delle Foreste DIFOR I - n. 623017 del 26/11/2021, a favore della Regione Campania;
PRESO ATTO che,

a. entro  i  termini  di  scadenza  del  suddetto  bando  sono  state  presentate  n.  4  Domande  di
Sostegno;

b. con  DRD n.  759  del  14/11/2024  è  stata  istituita  la  Commissione  per  la  valutazione  delle
Domande di sostegno;

c. con DRD n. 860 del 27/11/2024 e successivo DRD n. 957 del 10/12/2024 è stata approvata la
graduatoria definitiva  che individua le Domande di Sostegno ammesse a finanziamento, per un
importo complessivo di € 127.500,00;

CONSIDERATO che  il  bando  per  investimenti  nello  sviluppo  delle  aree  forestali  e  tutela  degli
ecosistemi tartufigeni delle aree collinari e montane, approvato con DRD n. 622 del 07/10/2024, ha
definito esclusivamente la fase procedurale relativa alla presentazione delle Domande di Sostegno e i
criteri di selezione per la valutazione delle stesse e, pertanto, 
RITENUTO necessario: 

 approvare il presente Bando – Procedure Amministrative e Pagamenti ed i relativi allegati che definisce
le fasi successive alla concessione e relative alla presentazione delle domande di pagamento e
alla realizzazione degli interventi;

 mutuare  in  parte  quanto  stabilito  nelle  Disposizioni  Generali  PSR  Campania  2014-2020  della  DG
Politiche Agricole Alimentari e Forestali approvate con DRD n. 815 del 30/11/2023, opportunamente
adeguate alla differente tipologia di finanziamento, secondo quanto specificato nel bando; 

 tenere conto di quanto previsto nella SRD05 per gli aspetti amministrativi, secondo quanto specificato
nel bando;

 prevedere  l’emissione  del  decreto  di  concessione  per  finanziare  le  attività  previste  dai  beneficiari
ammessi a finanziamento;

 adottare tutte le procedure necessarie a poter effettuare il pagamento di SAL fino all’emissione del
Saldo Finale e alla successiva liquidazione;

ACQUISITI i documenti di seguito indicati, curati dalla competente Unità Operativa Dirigenziale (UOD 50 07
18) Ambiente Foreste e Clima della Direzione Generale: 

 Bando di attuazione SRD05 “Impianti di forestazione/imboschimento e sistemi agroforestali su terreni
agricoli” e relativi allegati;

 Disposizioni Generali approvate con DRD n. 815 del 30/11/2023.

CONSIDERATO che la copertura finanziaria è garantita da:
- Decreto MIPAAF n.  623017 del 26 novembre 2021 “Fondo per il  rimboschimento e la tutela

ambientale  e  idrogeologica  delle  aree  interne  annualità  2020–2021”  e  dai  successivi
adempimenti di accertamento e riscossione attivati dalla U.O.D. 18;

- DRD  n.  957  del  10/12/2024  -  Approvazione  della  graduatoria  definitiva,  concessione  di
contributo e conferma di impegno spesa;

DECRETA



per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

a) di approvare il bando dell’intervento “Bando per investimenti nello sviluppo delle aree forestali e la
tutela  degli  ecosistemi  tartufigeni  delle  aree  collinari  e  montane  –  Procedure  Amministrative  e
Pagamenti” e i relativi allegati che, in uno al presente provvedimento ne formano parte integrante e
sostanziale;
b)  provvedere  all’emissione  del  decreto  di  concessione  per  finanziare  le  attività  previste  dai  beneficiari
ammessi a finanziamento;
c) adottare tutte le procedure necessarie a poter effettuare il pagamento di SAL fino all’emissione del Saldo
Finale e alla successiva liquidazione;
d)  di  incaricare lo STAFF 50.07.93 della  divulgazione e pubblicazione sul  Portale dell’Agricoltura del  testo
integrato delle disposizioni e del bando;

e) di  dare atto che per il  presente provvedimento sussistono gli  obblighi  di pubblicazione sul sito internet
istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione  Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come
modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

f)  di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione,  pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni sul sito internet istituzionale della Giunta Regionale della Campania
nella  sottosezione  sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi  economici  -  Criteri  e  modalità,  della  Sezione
Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 26 comma 1 del d.lgs. 33/2013;

g) di inviare, per quanto di competenza, copia del presente decreto a:

- Assessore all’Agricoltura;

- Capo di Gabinetto del Presidente e Responsabile della Programmazione Unitaria della Giunta Regionale;

- Uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale centrali e provinciali;

- allo STAFF 50.07.93 anche per la pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura della

Regione Campania;

- all'U.D.C.P. – Ufficio XIII "Affari Generali, Servizi di Supporto

- al B.U.R.C.”, ai fini della pubblicazione.

   



 
 

Alla U.O.D. 50 07 18  
Ambiente Foreste e Clima 

            PEC: uod.500718@pec.regione.campania.it  
 

 
 
OGGETTO: Decreto MIPAAF n. 623017 del 26 novembre 2021 “Fondo per il rimboschimento e la tutela ambientale 

e idrogeologica delle aree interne annualità 2020 – 2021”. 
Bando per gli “Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e tutela degli ecosistemi tartufigeni delle 
aree collinari e montane” – Domanda di proroga 
 
 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________________________ 

nato/a a _________________________ Prov. (_____) il  ___________ in qualità di Rappresentante legale della Ditta  

__________________________________ con sede legale in ____________________________________________ 

alla via _________________________ n. ____________    

 

 
CUAA 

 
 

 
   P. I.V.A 

 
 

  

 
TEL. 

   
 CELL.  

  

 

 
PEC: 

 

 
Trasmette la seguente documentazione e corredo della DDS, relativa al bando in oggetto, finalizzata alla realizzazione 

di investimenti per lo sviluppo della tartuficoltura in aree agricolo/forestali. 

 Allegati: 

DOCUMENTAZIONE SI/NO 

1. RELAZIONE TECNICA relativa allo stato di avanzamento fisico   

2.  QUADRO economico riepilogativo delle spese sostenute  

3.  NUOVO CRONOPROGRAMMA dei lavori   

4. ALTRO  

 

- Fotocopia del proprio documento di identità/documento di riconoscimento in corso di validità; 

 

Luogo e data              Firma del legale rappresentante 

___________       _________________________ 

 

              

 



 
Alla U.O.D. 50 07 18  

Ambiente Foreste e Clima 
            PEC: uod.500718@pec.regione.campania.it  

 
 

OGGETTO: Decreto MIPAAF n. 623017 del 26 novembre 2021 “Fondo per il rimboschimento e la tutela ambientale 
e idrogeologica delle aree interne annualità 2020 – 2021”. 
Bando per gli “Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e tutela degli ecosistemi tartufigeni delle 
aree collinari e montane” – Domanda di pagamento per acconto (SAL) 
 
 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________________________ 

nato/a a _________________________ Prov. (_____) il  ___________ in qualità di Rappresentante legale della Ditta  

__________________________________ con sede legale in ____________________________________________ 

alla via _________________________ n. ____________    

 

 
CUAA 

 
 

 
   P. I.V.A 

 
 

  

 
TEL. 

   
 CELL.  

  

 

 
PEC: 

 

 
Trasmette la seguente documentazione a corredo della Domanda di pagamento per acconto (SAL) relativa al bando in 

oggetto, finalizzata alla realizzazione di investimenti per lo sviluppo della tartuficoltura in aree agricolo/forestali. 

 Allegati: 

DOCUMENTAZIONE SI/NO 

1. RELAZIONE TECNICA con indicazione delle opere/acquisti realizzati e delle spese sostenute  

2.  Fattura/e di pagamento per la realizzazione delle opere/acquisti  

3.  Copia del/dei Bonifico/i di pagamento  

4. Dichiarazione liberatoria della ditta esecutrice dei lavori  

5.  Estratto Conto con evidenza dei pagamenti effettuati  

6.  CRONOPROGRAMMA dei lavori a completamento  

7.   ALTRO  

 

- Fotocopia del proprio documento di identità/documento di riconoscimento in corso di validità; 

 

Luogo e data              Firma del legale rappresentante 

___________       _________________________ 



 
 

Alla U.O.D. 50 07 18  
Ambiente Foreste e Clima 

            PEC: uod.500718@pec.regione.campania.it  
 
 

 
 
OGGETTO: Decreto MIPAAF n. 623017 del 26 novembre 2021 “Fondo per il rimboschimento e la tutela ambientale 

e idrogeologica delle aree interne annualità 2020 – 2021”. 
Bando per gli “Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e tutela degli ecosistemi tartufigeni delle 
aree collinari e montane” – Domanda di pagamento Saldo Finale 
 
 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________________________ 

nato/a a _________________________ Prov. (_____) il  ___________ in qualità di Rappresentante legale della Ditta  

__________________________________ con sede legale in ____________________________________________ 

alla via _________________________ n. ____________    

 

 
CUAA 

 
 

 
   P. I.V.A 

 
 

  

 
TEL. 

   
 CELL.  

  

 

 
PEC: 

 

 
Trasmette la seguente documentazione a corredo della Domanda di pagamento del Saldo Finale, relativa al bando in 

oggetto, finalizzata alla realizzazione di investimenti per lo sviluppo della tartuficoltura in aree agricolo/forestali. 

 Allegati: 

DOCUMENTAZIONE SI/NO 

1. RELAZIONE TECNICA   

2.  Fattura/e di pagamento per la realizzazione delle opere/acquisti  

3.  Copia del/dei Bonifico/i di pagamento  

4. Dichiarazione liberatoria della ditta esecutrice dei lavori  

5.  Estratto Conto con evidenza dei pagamenti effettuati  

6.  PLANIMETRIA particellare in scala adeguata con localizzazione delle aree oggetto dell’intervento  

7. RILIEVO fotografico e planimetria con indicazione dei coni ottici per la identificazione delle aree  

8.  PIANO di coltura dell’impianto realizzato 
 

 

9. QUADRO economico riepilogativo delle spese  



10. FASCICOLO AZIENDALE AGGIORNATO   

11. ALTRO  

 

- Fotocopia del proprio documento di identità/documento di riconoscimento in corso di validità; 

 

Luogo e data              Firma del legale rappresentante 

___________       _________________________ 

 

              

 



 
Alla U.O.D. 50 07 18  

Ambiente Foreste e Clima 
            PEC: uod.500718@pec.regione.campania.it  

 
 
OGGETTO: Decreto MIPAAF n. 623017 del 26 novembre 2021 “Fondo per il rimboschimento e la tutela ambientale 

e idrogeologica delle aree interne annualità 2020 – 2021”. 
Bando per gli “Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e tutela degli ecosistemi tartufigeni delle 
aree collinari e montane” – Domanda di Variante in corso d’opera 
 
 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________________________________________________ 

nato/a a _________________________ Prov. (_____) il  ___________ in qualità di Rappresentante legale della Ditta  

__________________________________ con sede legale in ____________________________________________ 

alla via _________________________ n. ____________    

 

 
CUAA 

 
 

 
   P. I.V.A 

 
 

  

 
TEL. 

   
 CELL.  

  

 

 
PEC: 

 

 
Trasmette la seguente documentazione a corredo della Domanda di Variante, relativa al bando in oggetto, finalizzata 

alla realizzazione di investimenti per lo sviluppo della tartuficoltura in aree agricolo/forestali. 

 Allegati: 

DOCUMENTAZIONE SI/NO 

1. RELAZIONE TECNICA di Variante  

2. QUADRO economico riepilogativo della Variante   

3.  NUOVI PREVENTIVI di offerta (eventuali)  

4. VISURE di mappa e partita delle particelle interessate dalla Variante  

5.  ELABORATI grafici delle opere di Variante (eventuali)  

6.  RILIEVO fotografico e planimetria con indicazione dei coni ottici per la identificazione delle aree  

7. CRONOPROGRAMMA dei lavori a seguito di Variante  

8.  ALTRO 
 

 

- Fotocopia del proprio documento di identità/documento di riconoscimento in corso di validità; 

 

Luogo e data              Firma del legale rappresentante 

___________       _________________________ 

              

 


	DD 135_07.03.2025_DM n.623017_2021_Fondo rimboschimento,tutela ambientale e idrogeologica aree interne. Bando investimenti sviluppo aree forestali e tutela ecosistemi tartufigeni - Approvazione procedure amministrative e DdP
	DD 135_07.03.2025_DM n.623017_2021_Allegato_– Domanda di proroga
	DD 135_07.03.2025_DM n.623017_2021_Allegato_Domanda di pagamento per acconto (SAL)
	DD 135_07.03.2025_DM n.623017_2021_Allegato_Domanda di pagamento per saldo finale
	DD 135_07.03.2025_DM n.623017_2021_Allegato_Domanda di Variante in corso d’opera

